## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Defensio Abbatiæ Imperialis S. Maximini**

**Zyllesius, Nicolaus**

**Treveris, 1638**

Art. 8. Archiepiscopum nec Iurisdictionale Officium habere in Abbatem,  
neque conceßionem illum infeudandi aliud, quām simplex mandatum  
importare.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14268**

Postea illos Dominos facit, & tamen ex eo quod Domini sint, infert eos Officiarios esse, atque etiam omnia alieno nomine facere.

Sed verba audiamus.

*Quando, inquit votum, Duces, Comites, Barones recognoscant alium superiorem, tunc sunt loco Praesidis.*

Addit, *Et sic alieno nomine Ducatus, Comitatus tenetur, Imperatoris scilicet, quidquid enim eiusmodi Principes possunt, faciunt auctoritate Principis, qui illis hanc potestatem concessit.*

Confirmat his verbis: *Et quod Praeses, nomine & vice Principis omnia (nota vocem) faciat & eius vice fungatur, est text. in l. sed licet ff. de offic. Praesidis. hæc votum, num. 115. & seqq.*

Vnde primò, Imperii Principatus, feuda, Regalia, dignitates, Iurisdictiones, ad personalia officia, gubernationes, rectiones redigit; Annuitis Imperii Principes?

Hic, si illi creditis, utilis vestri Dominii iure nihil, sed omnia, officiorum iure in ditionibus, Principatus vel peragatis, immò & omnia nomine, auctoritate, vice ac Iure alterius, vestro nihil, nihil inquam vestro, non enim omnia essent alieno, si aliquid vestro.

Ergo (quod est consequens) simplices esse delegati. *Jacob. Menoch. de arbit. iudic. lib. 1. quæst. 12. n. 4. & de præsumpt. lib. 2. præf. 16 n. 4. 5. 6. 7. & 28. 31. l. et si prætor. 3. ff. de offic. eius cui mandat est Iurisdictio. l. solet. ff. de tarisd. ipsum votum loco iam iam recitando.*

Sed paulò post aliud in voto recinitur, quod aduerte, ita habet n. 120.

*Ordinarius eiusmodi (de Officiario Praeside vel vicem gerente loquens) habet propriam Iurisdictionem, & in re suo (eriam si ab alio concessam) eam exequitur, cum delegatus nihil habeat proprij, hæc votum.*

Hoc itaque in loco Officiarius habet propriam Iurisdictionem, quam proprio iure exequitur.

Ilic, vel ipsi Domini, Principes, Duces, Comites omnia alieno nomine, Iure, ac auctoritate gerunt.

Immò omnia gerunt alieno nomine ob id ipsum, quia sunt Officiarii, quia sunt Praesides, si voto credimus: quamuis & si eidem credimus, Praesides, Officiarii proprio nomine Iurisdictionem gerunt.

Vide iterum revolutionem, *Omnes Ducatus, (eius verba iterum ponimus) Comitatus & alia membra Imperij quoad utile Dominium sunt Principum, Comitum & Vasallorum. n. 113.*